______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
04 сентября 2020 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 04 сентября 2020 года

ДСО-С-ПСК-040920

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-040920

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
040920

04 СЕНТЯБРЯ 2020 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-040920

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 04 сентября 2020 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Светлов Александр Геннадьевич.

6. Максименко Александр Тимофеевич.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Маркова Маина Михайловна.

9. Тартачаков Андрей Юрьевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО С «ПСК» - Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Гиренко А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации

члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

3. О внесении изменений в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации члена СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» поступило

обращение от директора филиала СРО С «ПСК» в г. Махачкала Мудаева А.А. с просьбой

возобновить действие права осуществлять подготовку проектной документации  ООО

«АРЭМ» (г. Буйнакск) (ИНН: 0522016725).Сообщил, что у ООО «АРЭМ» (г. Буйнакск) (ИНН:

0522016725) было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
040920

04 СЕНТЯБРЯ 2020 г. СТР. 3 ИЗ 4

31.07.2020 г. в связи с отсутствием специалистов, включенных в НРС, что нарушало

требования Градостроительного кодекса РФ, а так же внутренних документов Союза. На

сегодняшний момент ООО «АРЭМ» (г. Буйнакск) (ИНН: 0522016725) исполнило требования

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов и стандартов Союза и

предоставило документы, подтверждающие наличие у организации специалистов,

включенных в НРС.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«АРЭМ» (г. Буйнакск) (ИНН: 0522016725).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» поступило

обращение от директора филиала СРО С «ПСК» в г. Махачкала Мудаева А.А. с просьбой

приостановить действие права осуществлять подготовку проектной документации

ООО «СТРОЙПРОЕКТ-19» (г. Магас) (ИНН: 0608057152) и ООО СКЭТ «Флагман»

(г. Махачкала) (ИНН: 0570005579). Сообщил, что в соответствии законодательством РФ и

внутренними документами Союза у индивидуального предпринимателя или юридического

лица, являющегося членом саморегулируемой организации, необходимо наличие двух

специалистов, включенных в Национальный реестр специалистов (НРС). У

ООО «СТРОЙПРОЕКТ-19» (г. Магас) (ИНН: 0608057152) и ООО СКЭТ «Флагман»

(г. Махачкала) (ИНН: 0570005579) в нарушение требований Градостроительного кодекса РФ,

а также внутренних документов Союза, отсутствуют специалисты, включенные в НРС.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации

ООО «СТРОЙПРОЕКТ-19» (г. Магас) (ИНН: 0608057152) и ООО СКЭТ «Флагман»

(г. Махачкала) (ИНН: 0570005579) до устранения нарушений.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «СТРОЙПРОЕКТ-19» (г. Магас) (ИНН: 0608057152) и ООО СКЭТ «Флагман»

(г. Махачкала) (ИНН: 0570005579) с 04.09.2020 г. до устранения нарушений. Направить в

адрес ООО «СТРОЙПРОЕКТ-19» (г. Магас) (ИНН: 0608057152) и ООО СКЭТ «Флагман»

(г. Махачкала) (ИНН: 0570005579) уведомления о принятом решении.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» поступило

обращение от директора филиала СРО С «ПСК» в г. Махачкала Мудаева А.А. с просьбой

приостановить действие права ООО «СтройПроект-12» (г. Магас) (ИНН: 0608020410)

осуществлять подготовку проектной документации. Сообщил, что у ООО «СтройПроект-12»

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
040920

04 СЕНТЯБРЯ 2020 г. СТР. 4 ИЗ 4

(г. Магас) (ИНН: 0608020410) имеется задолженность по уплате членских взносов в размере

58 500 (пятьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о

приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации

ООО «СтройПроект-12» (г. Магас) (ИНН: 0608020410) с 04.09.2020 г. до устранения

нарушений.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «СтройПроект-12» (г. Магас) (ИНН: 0608020410) с 04.09.2020 г. Направить в адрес

ООО «СтройПроект-12» (г. Магас) (ИНН: 0608020410) уведомление о принятом решении.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О внесении изменений в сведения о члене СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в сведения о

члене СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре,

обратилось ООО «НЕОЛЕКС» (г. Ставрополь) (ИНН: 2636210310) в связи со сменой места

нахождения общества.

ООО «НЕОЛЕКС» (г. Ставрополь) (ИНН: 2636210310) ранее располагалось по адресу:

ул. Гражданская, д. 11, оф. 21, г. Ставрополь, Ставропольский край, РФ, 355008. Настоящий

адрес Общества: ул. Бурмистрова, д. 156, г. Ставрополь, Ставропольский край, РФ, 355016.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» ООО «НЕОЛЕКС» (г. Ставрополь) (ИНН: 2636210310), содержащиеся в

Едином реестре, сменить прежний адрес места нахождения на ул. Бурмистрова, д. 156,

г. Ставрополь, Ставропольский край, РФ, 355016.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь _________________ А.И. Гиренко